

# ASOCIACIÓN BETEL



## CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Expresadas en Euros )

	Nota	2.023	2.022
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>	<b>10 B.1</b>	<b>6.231.922,60</b>	<b>6.379.913,14</b>
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	13	219.229,15	252.285,56
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		6.012.693,45	6.127.627,58
<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>	<b>10.B.2</b>	<b>1.943.595,70</b>	<b>1.750.635,81</b>
<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>	<b>10.A.4</b>	<b>-625.213,09</b>	<b>-784.223,79</b>
a) Ayudas Monetarias		-625.213,09	-784.223,79
<b>6. Aprovisionamientos</b>	<b>10 A.1</b>	<b>-2.529.096,04</b>	<b>-2.353.539,39</b>
<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		<b>4.238,68</b>	<b>0,75</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>10.A.2</b>	<b>-850.970,10</b>	<b>-788.435,12</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados		-687.654,84	-639.965,80
b) Cargas sociales		-163.315,26	-148.469,32
<b>9. Otros gastos de la actividad</b>	<b>10.A.3</b>	<b>-3.317.422,97</b>	<b>-3.496.099,41</b>
a) Servicios exteriores		-3.137.691,97	-3.314.763,84
b) Tributos		-60.228,28	-71.965,79
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente		-119.502,72	-109.369,78
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	<b>5</b>	<b>-493.134,63</b>	<b>-477.324,68</b>
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado</b>	<b>5</b>	<b>-2.702,76</b>	<b>-15.898,64</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras		-2.702,76	-15.898,64
<b>Otros resultados</b>		<b>-4.189,51</b>	<b>38.653,96</b>
c) Otros resultados excepcionales		-4.189,51	38.653,96
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD ( 1+2+3+6+7+8+9+10+11+13 )</b>		<b>357.027,88</b>	<b>253.682,63</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>		<b>109,25</b>	<b>97,41</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			
b2) De terceros		109,25	97,41
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>6.2</b>	<b>-341.201,11</b>	<b>-186.094,80</b>
b) Por deudas con terceros		-341.201,11	-186.094,80
<b>16.Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>6.1.b</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,44</b>
a) Cartera de negociación y otros		0,00	-0,44
<b>17. Diferencias de Cambio</b>			
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras			
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>		<b>-341.091,86</b>	<b>-185.997,83</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>15.936,02</b>	<b>67.684,80</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)</b>		<b>15.936,02</b>	<b>67.684,80</b>
<b>A.5) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>15.936,02</b>	<b>67.684,80</b>
<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Donaciones y legados recibidos</b>			
<b>J) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>3</b>	<b>15.936,02</b>	<b>67.684,80</b>